



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2015 г.

№ 3336

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 25.06.2015 № 175-II «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 № 418-II», в части уточнения объемов финансирования мероприятий на 2015 год муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.06.2014 № 2415, от 14.08.2014 № 3507, от 14.10.2014 № 4610, от 29.12.2014 № 6123, от 23.06.2015 № 2804), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Изменения в муниципальную программу  
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,  
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

1. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы:
  - слово «подпрограммы» заменить словами «муниципальной программы»;
  - цифру «170337,5» заменить цифрой «168177,4», цифру «30325,1» заменить цифрой «28165,0»;
  - цифру «118033,2» заменить цифрой «115873,1», цифру «20325,1» заменить цифрой «18165,0».
2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
  - 2.1. В первом абзаце цифру «170337,5» заменить цифрой «168177,4».
  - 2.2. В таблице:
    - в строке «2015» цифру «30325,1» заменить цифрой «28165,0», цифру «20325,1» заменить цифрой «18165,0»;
    - в строке «Итого» цифру «170337,5» заменить цифрой «168177,4», цифру «118033,2» заменить цифрой «115873,1».
3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» в пункте 3.4 слова «Разработка проектной документации на реконструкцию гидроузла на р. Лыбедь, г. Рязань, (ЦПКиО)» заменить словами «Реконструкция гидроузла на реке Лыбедь г. Рязань (ЦПКиО), в том числе разработка проектной документации».
4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы за счет средств бюджета города Рязани»:
  - 4.1. В строке «Муниципальная программа»:
    - в столбце 9 цифру «20325,1» заменить цифрой «18165,0», цифру «19632,5» заменить цифрой «17472,4»;
    - в столбце 15 цифру «118033,2» заменить цифрой «115873,1», цифру «113228,8» заменить цифрой «111068,7».
  - 4.2. В строке «Подпрограмма 1»:
    - в столбце 9 цифру «17469,1» заменить цифрой «15554,0», цифру «17232,5» заменить цифрой «15317,4»;
    - в столбце 15 цифру «59351,8» заменить цифрой «57436,7», цифру «57711,8» заменить цифрой «55796,7».
  - 4.3. В строке «Основное мероприятие 1.1»:
    - в столбце 9 цифру «11275,9» заменить цифрой «10148,3»;
    - в столбце 15 цифру «25057,7» заменить цифрой «23930,1».

4.4. В строке «Основное мероприятие 1.3»:

- в столбце 9 цифру «3250,0» заменить цифрой «2962,5»;
- в столбце 15 цифру «12035,0» заменить цифрой «11747,5».

4.5. В строке «Основное мероприятие 1.5»:

- в столбце 9 цифру «1500,0» заменить цифрой «1000,0»;
- в столбце 15 цифру «10410,6» заменить цифрой «9910,6».

4.6. В строке «Подпрограмма 2»:

- в столбце 9 цифру «556,0» заменить цифрой «506,0», цифру «100,0» заменить цифрой «50,0»;
- в столбце 15 цифру «3858,4» заменить цифрой «3808,4», цифру «694,0» заменить цифрой «644,0».

4.7. В строке «Основное мероприятие 2.2»:

- в столбце 9 цифру «100,0» заменить цифрой «50,0»;
- в столбце 15 цифру «694,0» заменить цифрой «644,0».

4.8. В строке «Подпрограмма 3»:

- в столбце 9 цифру «2300» заменить цифрой «2105,0»;
- в столбце 15 цифру «54823,0» заменить цифрой «54628,0».

4.9. В строке «Основное мероприятие 3.4»:

- в столбце 9 цифру «1950» заменить цифрой «1755,0»;
- в столбце 15 цифру «2150,0» заменить цифрой «1955,0».

5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы:

5.1. В строке «Муниципальная программа»:

- в столбце «2015 г.» цифру «30325,1» заменить цифрой «28165,0», цифру «20325,1» заменить цифрой «18165,0»;
- в столбце «Итого» цифру «170337,5» заменить цифрой «168177,4», цифру «118033,2» заменить цифрой «115873,1».

5.2. В строке «Подпрограмма 1»:

- в столбце «2015 г.» цифру «27469,1» заменить цифрой «25554,0», цифру «17469,1» заменить цифрой «15554,0»;
- в столбце «2017 г.» цифру «25534,8» заменить цифрой «25529,5», цифру «5534,8» заменить цифрой «5529,5»;
- в столбце «Итого» цифру «110606,1» заменить цифрой «108691,0», цифру «59351,8» заменить цифрой «57436,7».

5.3. В строке «Основное мероприятие 1.1»:

- в столбце «2015 г.» цифру «21275,9» заменить цифрой «20148,3», цифру «11275,9» заменить цифрой «10148,3»;
- в столбце «Итого» цифру «72057,7» заменить цифрой «70930,1», цифру «25057,7» заменить цифрой «23930,1».

5.4. В строке «Основное мероприятие 1.3»:

- в столбце «2015 г.» цифру «3250,0» заменить цифрой «2962,5»;
- в столбце «Итого» цифру «12035,0» заменить цифрой «11747,5».

5.5. В строке «Основное мероприятие 1.5»:

- в столбце «2015 г.» цифру «1500,0» заменить цифрой «1000,0»;
- в столбце «Итого» цифру «10410,6» заменить цифрой «9910,6».

5.6. В строке «Подпрограмма 2»:

- в столбце «2015 г.» цифру «556,0» заменить цифрой «506,0»;
- в столбце «Итого» цифру «3858,4» заменить цифрой «3808,4».

5.7. В строке «Основное мероприятие 2.2»:

- в столбце «2015 г.» цифру «100,0» заменить цифрой «50,0»;
- в столбце «Итого» цифру «694,0» заменить цифрой «644,0».

5.8. В строке «Подпрограмма 3»:

- в столбце «2015 г.» цифры «2300,0» заменить цифрами «2105,0»;
- в столбце «Итого» цифру «55873,0» заменить цифрой «55678,0», цифру «54823,0» заменить цифрой «54628,0».

5.9. В строке «Основное мероприятие 3.4»:

- в столбце «2015 г.» цифры «1950,0» заменить цифрами «1755,0»;
- в столбце «Итого» цифру «3200,0» заменить цифрой «3005,0», цифру «2150,0» заменить цифрой «1955,0».

6. В приложении № 6 к муниципальной программе:

6.1. В паспорте подпрограммы 1 «Улучшение экологической обстановки на территории города Рязани на 2014 - 2020 годы» в строке «Объем финансирования подпрограммы» цифру «110606,1» заменить цифрой «108691,0», цифру «27469,1» заменить цифрой «25554,0», цифру «25534,8» заменить цифрой «25529,5», цифру «59351,8» заменить цифрой «57436,7», цифру «17469,1» заменить цифрой «15554,0», цифру «5534,8» заменить цифрой «5529,5».

6.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

– в первом абзаце цифру «110606,1» заменить цифрой «108691,0»;

– в таблице цифру «27469,1» заменить цифрой «25554,0», цифру «17469,1» заменить цифрой «15554,0», цифру «25534,8» заменить цифрой «25529,5», цифру «5534,8» заменить цифрой «5529,5», цифру «110606,1» заменить цифрой «108691,0», цифру «59351,8» заменить цифрой «57436,7».

7. В приложении № 7 к муниципальной программе:

7.1. В паспорте подпрограммы 2 «Обращение с отходами производства и потребления в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» в строке «Объем финансирования подпрограммы» цифру «3858,4» заменить цифрой «3808,4», цифру «556,0» заменить цифрой «506,0».

7.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3858,4» заменить цифрой «3808,4», цифру «556,0» заменить цифрой «506,0».

8. В приложении № 8 к муниципальной программе:

8.1. В паспорте подпрограммы 3 «Охрана муниципальных водных объектов в городе Рязани на 2014 — 2020 годы»:

- в строке «Объем финансирования подпрограммы» цифру «55873,0» заменить цифрой «55678,0», слова «2015 г. — 2300,0 тыс. рублей;» заменить словами «2015 г. - 2105,0 тыс. рублей;», цифру «54823,0» заменить цифрой «54628,0», слова «2015 г. — 2300,0 тыс. рублей;»

заменить словами «2015 г. - 2105,0 тыс. рублей;»;

– в строке «Основные мероприятия подпрограммы» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Реконструкция гидроузла на реке Лыбедь, Рязань (ЦПКиО), в том числе разработка проектной документации».

8.2. В разделе V «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» строку 3.4 изложить в следующей редакции:

3.4. «Реконструкция гидроузла на реке Лыбедь, Рязань (ЦПКиО), в том числе разработка проектной документации».	Разработка проектной документации и проведение реконструкции гидроузла на реке Лыбедь, Рязань (ЦПКиО)
---	---

8.3. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

– в первом абзаце цифру «55873,0» заменить цифрой «55678,0»;

– в строке «2015» таблицы цифры «2300,0» заменить цифрами «2105,0», в строке «Итого» цифру «55873,0» заменить цифрой «55678», цифру «54823,0» заменить цифрой «54628,0».